Протокол   № 2

заседания   Совета   по   профилактике   правонарушений

администрации Вурнарского   городского   поселения.

	п. Вурнары
	.                                        28.02.2018 год

	 Присутствовали:
	Владимиров А.А.
	Глава администрации, председатель Совета по профилактике  правонарушений,

	Баранов Ю.В.
	секретарь Совета по профилактике  правонарушений, специалист – эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения

	Тихонова И.Н.
	старший участковый инспектор  МО МВД РФ «Вурнарский».

	Назарова Г.Г.
	Член Совета – заместитель директора по воспитательной работе   МБОУ  «Вурнарская СОШ № 1»

	Мефодьева Г.П.

Никитина  Л.П

	Член Совета – заместитель директора по воспитательной работе   МБОУ  «Вурнарская СОШ № 2»
Член Совета - депутат Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, общественный   воспитатель

Повестка   дня:

1. О некоторых вопросах по борьбе с неблагополучием в молодежной среде, наркомании и алкоголизме, изменившихся задачах профилактики правонарушений в связи с этим;
2. О снятии с учета неблагополучных семей;
3. Рассмотрение представлений МО МВД «Вурнарский»;
4. Разное.
1. По  первому   вопросу   выступили:

Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который  рассказал о проведенной в феврале работе. В рамках оперативно-профилактического мероприятия «Условник» были посещены семьи, где имеются условно-осужденные и с ними проводились профилактические мероприятия.

      Докладчик отметил осложнение обстановки в сфере профилактики правонарушений на территории поселения в связи с распространением развлекательно - увеселительных заведений, расхождением в понимании профилактической работы между субъектами профилактики, нестабильной ситуацией и распространением наркотиков, алкоголизма в общежитиях, имеющихся на территории поселения. Особое внимание было уделено провалу профилактической работы со студентами в Вурнарском сельскохозяйственном техникуме, которое повлекло за собой исключение из техникума многих студентов из неблагополучных семей, которые оказались в буквальном смысле на улице.

        Предлагается усовершенствовать формы профилактической работы с учетом имеющегося опыта в данной сфере в других регионах и странах.

Слушали: Тихонову И.Н.– старший участковый инспектор МО МВД «Вурнарский» отметила неблагополучную ситуацию вокруг заведения «Караоке – бар», расположенного по ул.Советская пгт.Вурнары.

Решили:

1.1. Провести совместное с МО МВД «Вурнарское» мероприятие профилактического плана в Вурнарском сельскохозяйственном техникуме;

1.2. Совместно с МО МВД «Вурнарский» и депутатами городского поселения провести рейд по развлекательно-увеселительным заведениям на территории поселения;

1.3. Проверить деятельность заведения «Караоке – бар», расположенного по ул.Советская пгт.Вурнары, при необходимости обратиться в соответствующие органы для пресечения неправомерных действий и правонарушений, совершаемых в нем;

1.4. Ходатайствовать о налаживании средств внутрипоселенческой коммуникации в виде радиоузла и других коммуникационных средств для публичной огласки противоправной деятельности граждан, а также проводимой профилактической работе.
2.   По  второму   вопросу   выступили:

Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который  предложил выслушать  представителя ВСОШ №1 и явившихся на заседание Совета профилактики Чекмареву А.А. и ее сына – Чекмарева Александра по вопросу представленного в Совет ходатайства о снятии семьи с профилактического учета в администрации поселения.
Слушали: Мефодьеву Г.П. – заместителя по воспитательной работе МБОУ ВСОШ – 2, которая подтвердила позитивную динамику в семье Чекмаревых, а также в поведении ученика школы – Чекмарева Александра, поддержала имеющееся ходатайство о снятии его семьи с профилактического учета.

Решили:

2.1. Снять с учета и исключить из списка неблагополучных семей семью Чекмаревой А.А., проживающей по адресу: пгт.Вурнары, пер.Северный, д.14, кв.21,имеющую на иждивении 2(двух) детей.
3.   По  третьему   вопросу   выступили:

Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения. Он  ознакомил присутствующих с представлениями МО МВД России «Вурнарский» за месячный период. За указанный период в администрацию Вурнарского городского поселения поступило 2 (два) представлений о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений (других нарушений закона)и 2 (два) письма из ПДН указанного органа, а также запрос ЦСОН о проводимой работе в отношении неблагополучной семьи.
Отмечено, что некоторые представления снова высланы без указания адресов места жительства правонарушителей. Профилактическая работа по указанным семьям была проведена в ходе профилактических рейдов. Предложено решить овпрос о форме сотрудничества с ПДН МО МВД России «Вурнарский».
Слушали:

Владимирова А.А. -  председателя Совета по профилактике правонарушений, главу администрации Вурнарского городского поселения, который предложил придерживаться законодательства и заниматься лишь неблагополучными семьями. Совместная работа по несовершеннолетним правонарушителям может проводиться в рамках рейдов с участием представителей ПДН МО МВД России «Вурнарский».
Решили:

3.1.Информацию принять к сведению;

3.2. Совместно с МО МВД «Вурнарский» в рамках представлений об устранении причин и условий, способствующих совершению преступлений (правонарушений) проводить профилактическую работу с указанными лицами.

3.3. Включать в состав групп, осуществляющих рейды в неблагополучные семьи, где имеются несовершеннолетние дети, представителей ПДН МО МВД России «Вурнарский».
4.   По  четвертому   вопросу   выступил  Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения. Было обращено внимание на приближение даты выборов Президента РФ, в связи с чем необходимо увеличить бдительность граждан и всех лиц, участвующих в выборах на предмет предотвращения террористической и иной противозаконной деятельности, направленной на срыв выборов и иную противозаконную деятельность. Отмечена необходимость активизации профилактической деятельности, направленной на разъяснение гражданам причин и условий совершения преступлений в виде мошенничества с применением информационных технологий, технических коммуникационных средств и интернета.
Решили:

4.1. Информацию принять к сведению;

4.2. Повысить эффективность работы по доведению до населения причин и условий, основных форм совершения мошенничества с использованием интернета, телефонов и иных коммуникационных средств;
4.3. Провести профилактическую работы по предотвращению террористических и иных противозаконных действий на период проведения выборов Президента России.

Глава   администрации

Вурнарского  городского  поселения

председатель     Совета профилактики                                                 Владимиров А.А.

 Секретарь комиссии                                                                              Баранов Ю.В.